
REPUBBLICA ITALIANA
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC)
Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 – 

e-mail:   foic81100c@istruzione.it   -   foic81100c@pec.istruzione.it     
Sito web www.icsmeldola.edu.it 

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

L’anno 2022 addì 29 del mese di giugno in modalità in presenza sono intervenuti i signori:

Presenti Assenti
ZACCARELLI BENEDETTA  DIRIGENTE SCOLASTICO X
OLGHI BARBARA A.T.A. X
SCOTTI CLAUDIA A.T.A. X
LORENZONI CRISTIAN COMPONENTE GENITORI X
ROSSI GIACOMO COMPONENTE GENITORI X
GENTILESCA CLAUDIA COMPONENTE GENITORI     X
CORADOSSI KATIA COMPONENTE GENITORI X
SARDONE MASSIMO COMPONENTE GENITORI X
CONTI KATIA COMPONENTE GENITORI X
COSTANTINI FABIO COMPONENTE GENITORI X
AMADORI LAURA COMPONENTE DOCENTI X
BORRIELLO GIOVANNA COMPONENTE DOCENTI X
CARBONELLI MONICA COMPONENTE DOCENTI X
MISEROCCHI MATTEO COMPONENTE DOCENTI        X
MONTI FILIPPO COMPONENTE DOCENTI X
ORSINI GIANLUCA COMPONENTE DOCENTI X
RIGHINI SILVIA COMPONENTE DOCENTI X
VELLA ELISA (presente dalle 17.30) COMPONENTE DOCENTI X        
                                                                                                             TOTALI 13 5

p. 4. Assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto PONFSE “Socialità, apprendi-
menti, accoglienza”- Avviso n.33956 del 18/05/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Visto l'avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali del primo ciclo e del secon-
do ciclo di  Istruzione  per  l’attuazione  degli  Obiettivi  specifici  10.1,10.2  e 10.3  –  Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” prot. n.
AOOGABMI/33956 del 18/05/2022;

 Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Isti-
tuto nella seduta del  10/02/2022 con delibera n. 3;

http://www.icsmeldola.edu.it/
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
mailto:foic81100c@istruzione.it


 Considerato che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigen -
te Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;

 Vista la nota autorizzativa del 21/06/2022 Prot. AOOGABMI/53714 del Ministero dell’Istru-
zione – Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza,  avente ad oggetto
“Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici
10.1, 10.2.  Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la sociali-
tà e l’accoglienza”. Autorizzazione  progetti definiti nella tabella sottostante;

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato
degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento”
Finanziato con FESR  annualità 2014/2020.

Sottoazione Progetti
Importo autorizzato

Progetti

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-18
SCHOOL FOR LIFE

€  30.492,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-23

MAKE CULTURE TROUGH NEW EDUCATIONAL
MODELS

€ 35.574,00

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 03- “Finanziamenti del-
lo Stato” (liv.1 – aggregato) – 06 – Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 – Voce) istituen -
do la sottovoce “Programma Operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendi -
mento (POC)” (Liv. 3) del Programma Annuale. 
Per la registrazione delle, nel suddetto modello A, sarà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) –
P02 Progetti in ambito umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (Liv. 3) “Pro-
getti  di  Socialità,  Apprendimenti  e  Accoglienza”  –  Avviso  n.  33956/2022”  Codice  CUP
E44C22000810001 – Codici identificativi progetti:  10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-18  e 10.2.2A-FDR-
POC-EM-2022-23 .

p. 5. Ratifica partecipazione all’avviso n. 38007 del 27/05/2022 – FESR REACT EU – Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia
Delibera n. 18

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO ATTO dell’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per
la Scuola dell’Infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità di investimento 13i – “Promuovere il superamento degli
effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5;
VISTO che le attività di istituto inserite sia nel PTOF sono in linea con le indicazioni dei progetti
PON; 
VISTA la delibera favorevole del Collegio Docenti del 28 giugno u.s.;



ad unanimità

DELIBERA

l’adesione all’avviso PON citato in premessa.
p. 6. Variazioni al Programma Annuale e.f. 2022
Delibera n. 19

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO  ATTO che  il  Programma  Annuale  è  stato  approvato  dal  Consiglio  di  Istituto  in  data
10/02/2022 con delibera n. 3;
VISTO il  regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107
(Decreto 28 agosto 2018, n. 129);
ESAMINATI i modelli I “Rendiconto progetto/attività” aggiornati dal D.S.G.A.;
PRESO  ATTO   della  necessità  di  apportare  storni  a  compensazione  all’interno  del  piano  di
destinazione P.2.4 e dal P.2.3 al P.2.4 e P.2.6;
VISTA la nota prot. n. 8438 del 12/05/2022 dell’Amministrazione Comunale di Meldola relativa 

all’assegnazione  di  un  contributo  per  la  realizzazione  della  conferenza  spettacolo
“Problema Globale” del 28/05/2022 pari ad €. 300,00;
VISTO il  contributo  dell’Amministrazione  Comunale  di  Forlimpopoli  per  il  progetto  0/6  a.s.
2021/2022 pari ad €. 650,00;
VISTA la nota autorizzativa del 21/06/2022 Prot. AOOGABMI/53714 del Ministero dell’Istruzione
– Unità di missione  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  resilienza,   avente  ad  oggetto
“Programma Operativo Complementare  (POC) “Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici
10.1, 10.2. Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di  percorsi educativi volti
al potenziamento delle competenze delle studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e
l’accoglienza”. Autorizzazione  progetti definiti nella tabella sottostante:

Sottoazione Progetti
Importo autorizzato

Progetti

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-18
SCHOOL FOR LIFE

€  30.492,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-23

MAKE CULTURE TROUGH NEW EDUCATIONAL
MODELS

€ 35.574,00

ad unanimità dei voti espressi nei modi di Legge

DELIBERA

di apportare al Programma Annuale 2022  le sottoindicate variazioni:
STORNI:
 dal P.2.3 – Sottoconto 1.3.8  - €. 599,81 al P.2.4 – Sottoconto 1.3.8 + €. 599,81
 dal P.2.3 - Sottoconto  1.3.8  - €. 602,44 al P.2.6 – Sottoconto 1.3.8 + €. 602,44
 all’interno del P.2.4 dal Sottoconto 1.3.8 - €. 280,19 al Sottoconto 3.2.9 + €. 280,19

VARIAZIONI 



 ENTRATA
5/3: Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche – Comune non vincolati €. 300,00
                 USCITA
Z01: Disponibilità finanziaria da programmare €. 300,00
 ENTRATA

5/3: Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche – Comune non vincolati €. 
650,00

                USCITA
A.3.1 Funzionamento didattico – Sottoconto 2.3.8 €. 300,00
 ENTRATA

3/6/15: PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE COMPETENZA E AMBIENTI PER 
L'APPRENDIMENTO (POC) 
€. 66.066,00   

             USCITA
P.2.12 PROGETTI DI SOCIALITA’, APPRENDIMENTO E ACCOGLIENZA – AVVISO N. 
33956/2022 €. 66.066,00

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso 
consiglio entro il termine di 15 gg. dalla data di pubblicazione all'albo della Scuola, decorso 
tale termine la deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile ricorso giurisdizionale 
al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 gg. dalla data di 
pubblicazione. 
p. 7. Verifica allo stato di attuazione del P. A. 2022
Delibera n. 20

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO ATTO di quanto relazionato dal Direttore S.G.A. nella relazione analitica alla data
del 29/06/2022 riportata di seguito;

RELAZIONE DEL DIRETTORE S.G.A.
SULLO STATO DI ATTUAZIONE

PROGRAMMA ANNUALE
Esercizio finanziario 2018

La presente relazione sulle entrate accertate e sulla consistenza degli impegni assunti, nonché dei
pagamenti ed incassi eseguiti, prescritta dall’art. 10, c. 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del
28/08/2018 ,  viene predisposta al  fine di  rendere possibili  le verifiche inerenti le  disponibilità
finanziarie dell’Istituzione Scolastica, nonché lo stato di attuazione del programma annuale del
corrente esercizio finanziario.
In  premessa  si  evidenzia  che  il  Programma  Annuale  2022  approvato  in  data  10.02.2022  con
delibera del Consiglio di Istituto  n. 3 per un totale di Euro 219.006,97  è stato oggetto, ad oggi, di
variazioni e storni che hanno portato il complessivo a pareggio pari a Euro 344.712,37..
Per il dettaglio dei singoli atti di variazione al bilancio, si rimanda ai relativi provvedimenti, tutti
oggetto di apposita delibera del Consiglio di Istituto.
Ad oggi le risultanze contabili risultano essere quelle riepilogate nel modello H bis allegato alla
presente relazione.
Preme illustrare alcuni indici di riferimento:

TOTALE RISORSE P.A. 2022 TOTALE PREVISIONE
DEFINITIVA DI SPESA

% DI UTILIZZO DELLE RISORSE



344.712,37 313.772,88 91

La  differenza  tra  il  totale  delle  risorse  (€.  344.712,37)  e  il  totale  delle  previsioni  di  spesa  (€.
313.772,88)  pari  ad  €.  30.939,49 è  allocata  nell’aggregato  Z  “Disponibilità  finanziaria  da
programmare”.

Programmazione
definitiva entrate

Avanzo di
amministrazione

Totale entrate
previste

Somme accertate % somme
accertate

147.539,98 197.172,39 344.712,37 147.539,98 100

Somme accertate Somme riscosse % somme incassate
147.539,98 27.005,50 18

Programmazione definitiva
uscite 

Somme impegnate % somme impegnate

313.772,88 159.415,84 51

Il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  regolamento  concernente  le  “Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” all’art. 11 dispone che gli impegni
di spesa possono essere assunti “a seguito di obbligazioni giuridicamente perfezionate”.
In applicazione alla suddetta disposizione normativa, il dato attuale non rispecchia la realtà degli
impegni assunti per i quali non è stato possibile l’iscrizione in bilancio per l’attesa delle relative
pezze giustificative.

Si riportano, alla data del 29.06.2022, i seguenti dati:
 Saldo di cassa: Euro 23.295,55
 Residui attivi: Euro 165.304,11
 Residui passivi: Euro 4.324,44 
 FONDO MINUTE SPESE: 

- Anticipo al DSGA €. 2.000,00
- Spese effettuate fino alla data del 29/06/2022 €. 978,69
- Saldo disponilie al 29/06/2022 €. 1.021,31

Aggregato Z01: disponibilità finanziaria da programmare
L’aggregato presenta una disponibilità pari ad €. 30.939,49.

DELIBERA

l’approvazione ad unanimità.
p. 8. Contributo volontario a.s. 2022/23
Delibera n. 21

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il D.Lgs. 297/94;
VISTA l’entità delle risorse non finalizzate attribuite all’Istituzione Scolastica;
PRESO ATTO dell’utilizzo del fondo derivante dalla contribuzione volontaria delle famiglie
nel corrente anno scolastico;
CONSIDERATO che  questa  Istituzione  Scolastica  si  è  avvalsa  della  facoltà  offerta  dalla



normativa citata per meglio realizzare le proprie finalità istituzionali;
VALUTATE le conseguenze, in termini di generale impoverimento dell’offerta formativa
proposta agli alunni dall’Istituzione Scolastica, in caso di eliminazione ovvero di riduzione di tale
voce di entrata nel Programma Annuale;
PRESO ATTO dei  bisogni  legati,  in  particolare,  all'ampliamento  dell’offerta  formativa  e
all’innovazione tecnologica;
TENUTO CONTO altresì che il premio annuale per l'assicurazione infortuni + r.c.t. per l'a.s.
2022/2023 ammonterà ad €. 6,50 per alunno;

ad unanimità

DELIBERA

ferme  restando  le  finalità  del  contributo  volontario  dei  genitori,  che  per  il  prossimo  anno
scolastico  2022/2023  la  quota  relativa  al  predetto  contributo,  comprendente  l’assicurazione
obbligatoria per tutti gli alunni, venga fissata nella misura di seguito indicata:

 SCUOLA DELL'INFANZIA: €. 17,00, di cui €. 6,50  per assicurazione obbligatoria;
 SCUOLA PRIMARIA: €. 18,00, di cui €. 6,50  per assicurazione obbligatoria e destinazione

dell'eventuale economia all'acquisto di strumenti didattici;
 SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO: €. 30,00,  di cui €. 6,50  per assicurazione obbligatoria. 

p. 9. Calendario scolastico a.s. 2022/23

Delibera n. 22

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO ATTO della delibera della Giunta Regionale 353/2012 che ha previsto i criteri per

la definizione del calendario scolastico e ha introdotto una data fissa di

inizio  e  termine  delle  lezioni,  nonché  ha  quantificato  in  gg.  5  i  giorni

destinati ad interventi didattici ed educativi;

VISTO il Dlgs 16 aprile 1994, n. 297 che dispone che l’anno scolastico debba contare

non meno di  200 giorni  di  attività didattica nonché un congruo numero di

giorni per lo svolgimento di ulteriori interventi didattici ed educativi;

CONSIDERATO che il patrono è il 6/12/2022 (martedì);

CONSIDERATO          che il  Dlgs  297/1994  attribuisce  al  consiglio  di  istituto  la  facoltà  di

adattamento        

                                    del calendario scolastico alle specifiche esigenze ambientali;

CONSIDERATO         che ai sensi dell’art.5, comma 2, del DPR 275/1999, la scuola ha la facoltà di



                                    procedere ad adattamenti del calendario scolastico in relazione alle esigenze   

                                    specifiche derivanti dal piano dell’offerta formativa, nel rispetto dell’obbligo

di 

                                   destinare allo svolgimento delle lezioni almeno 200 giorni (art. 74, co 3 Dlgs   

                                    297/1994);

PRESO ATTO             della proposta del Collegio Docenti di sospendere l’attività didattica nelle   

                                     giornate di lunedì 31 ottobre 2022 e sabato 7 gennaio 2023;

ESAMINATA              la proposta di chiusura totale della scuola in occasione delle giornate

                                     prefestive di sospensione dell’attività didattica  e nelle giornate di

sospensione 

                                    derivanti dall’adattamento del calendario scolastico;

ad unanimità 

DELIBERA

1) la conferma del seguente calendario regionale:

Inizio lezioni per tutte le scuole di ogni ordine e grado

15 settembre 2022

Festività di rilevanza nazionale:

1 novembre, festa di tutti i Santi

8 dicembre, Immacolata Concezione

25 dicembre, S. Natale

26 dicembre, S. Stefano

1 gennaio, Capodanno

6 gennaio, Epifania

10 aprile 2022, Lunedì dell’Angelo

25 aprile, Anniversario della Liberazione



1 maggio, Festa del Lavoro

2 giugno, Festa nazionale della Repubblica

Santo Patrono

6 Dicembre 2022

Sospensione delle lezioni

2 novembre 2022, commemorazione dei defunti

Vacanze natalizie

dal 24/12/2022 al 06/01/2023

Vacanze pasquali

Dal 06/04/2023 al 11/04/2023

Termine delle lezioni

07/06/2023 (per la Sc. Primaria e Secondaria e 30 giugno 2023 per la Scuola dell’Infanzia)

2) La sospensione ulteriore delle lezioni e modalità di recupero

31 ottobre 2022

07 gennaio 2023

Le giornate su indicate saranno recuperate con attività didattiche alternative afferenti alla

progettualità di istituto con la seguente modalità organizzativa:

 Tempo Pieno Scuola Primaria: garanzia di due sabati a scuola

 Tempo Modulo Scuola Primaria e Scuola Secondaria: per ogni giorno di sospensione si

garantisce:

- due rientri pomeridiani per ogni giorno;

- festa della scuola in orario pomeridiano con consumazione del pranzo al sacco nei

locali scolastici o viaggio di istruzione

3) la chiusura totale dei locali scolastici nelle giornate prefestive di sospensione dell’attività 
didattica e nelle giornate di sospensione derivanti dall’adattamento del calendario scolastico di 
seguito indicate:

31 ottobre 2022



2 novembre 2022
24, 31 dicembre 2022
7 gennaio 2023
8 aprile 2023
1, 8, 15, 22, 29 luglio 2023
5, 12, 14, 19 agosto 2023 

Al personale dovrà essere garantita la possibilità di riscattare le giornate non lavorate, attraverso:

1. l’effettuazione  di  un  orario  lavorativo  di  7,12  ore  in  5  giornate,  nella  settimana  della

chiusura prefestiva;

2. ore eccedenti (compensazione anche precedente);

3. festività soppresse;

4. ferie, ma non può però essere imposto il recupero mediante compensazione con le ferie.

p.10. Orario Provvisorio a.s. 2022/23
Delibera n. 23

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO ATTO della proposta della D.S. in relazione all’orario provvisorio in fase di avvio dell’anno
scolastico 2022/2023;
ad unanimità

DELIBERA

l’approvazione della proposta oraria come di seguito:
SCUOLA INFANZIA

 PER I BAMBINI DI 4-5 ANNI:  
Da giovedì 15 settembre a venerdì 23 settembre 7.30/13.30 con pranzo
Dal 26 settembre 7.30/15.30 orario completo

 PER I BAMBINI DI 3 ANNI:  
15 Settembre 10.30/11.30 festa dell'accoglienza on i genitori
16/19/20 settembre inserimenti a piccoli gruppi (1 ora per ogni gruppo)
21/22/23 settembre inserimenti a piccoli gruppi (2 ore per ogni gruppo)
26/27/28 settembre intera sezione dalle 7.30 alle 12.00 senza pranzo
29/30 settembre e 3 ottobre intera sezione con pranzo, per chi sarà pronto, dalle 7,30 alle 13,30
Dal 4 ottobre orario completo, dalle 7.30 alle 15.30
SCUOLA PRIMARIA:
Dal 15 al 21 settembre 2022: dalle ore 8,10 alle ore 12,40, senza mensa e il sabato a scuola per le
classi a tempo pieno.
Dal 22 settembre 2022: ORARIO DEFINITIVO con rientri pomeridiani, servizio mensa  e sabati a
casa per le classi a tempo pieno



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO: 
Dal 15 al 21 settembre 2022 dalle ore 8.15 alle ore 12,10

Dal 22 Settembre 2022: orario definitivo dalle ore 8.15 alle ore 13.15
Le classi ad Indirizzo Musicale inizieranno le lezioni pomeridiane  da giovedì 22 settembre 2022
con orario personalizzato.

Le modalità orario di cui sopra potranno perpetuarsi anche per un’ulteriore settimana, in caso di
mancanza di docenti.
p. 11. Orari uffici di segreteria periodo estivo
Delibera n. 24

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA la proposta della D.S.G.A. in ordine agli orari di apertura degli uffici di segreteria nei mesi di 
luglio, agosto e settembre 2022; 

ad unanimità 

DELIBERA 

il seguente orario degli uffici di segreteria: 

1) dal  01/07/2022 al 20/08/2022: 
dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 13,30: orario di apertura al pubblico dal lunedì al 
venerdì dalle ore 8,30 alle ore 11,30.
2) dal 22/08/2022 al 31/08/2022:
dal lunedì al sabato dalle ore 7,30 alle ore 13,30: orario di apertura al pubblico dal lunedì al sabato
dalle ore 8,30 alle ore 11,30.
2) dal 01/09/2022 al 30/09/2022: dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 14,30 – sabato: 
dalle ore 7,30 alle ore 13,30 - Orario di apertura al pubblico dal lunedì al sabato dalle ore 8,30 alle 
ore 11,30.

Viene altresì deliberato che, qualora a seguito dell’emergenza epidemiologica, resti in servizio una
sola  unità  di  personale  amministrativo,  il  servizio  della  segreteria  sarà  ridotto  a  4  ore  e
precisamente dalle ore 9,00 alle ore 13,00.
p. 12. Approvazione spese progetto di educazione stradale a.s. 2021/2022 periodo 
gennaio/giugno 2022
Delibera n. 25

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data 
10/02/2022 con delibera n. 3;

VISTA la  delibera  regionale  n.  1088  del  12/07/2021  di  assegnazione  alla  Scuola  Capofila  di
progetto di specifici finanziamenti nell’ambito dell’Educazione Stradale a.s. 2021/2022;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 04/09/2021 con la quale è stato approvato il
progetto di Educazione Stradale relativo all’a.s. 2021/2022;

VISTO che all’I.C. di Meldola, individuato quale istituto capofila, è stato assegnato per la seconda



annualità – gennaio/agosto 2022, il contributo p ari ad €.  6.166,60 ;

ad unanimità

DELIBERA

l’approvazione  di  tutte  le  spese  rientranti  nel  progetto  di  Educazione  Stradale  di  cui  al
finanziamento  erogato  dall’Osservatorio  per  la  regione  Emilia-Romagna  relative  al  periodo
gennaio-agosto 2022, come segue:

€.  2.499,99 – Centro Teatrale Corniani – Realizzazione evento in streaming “Il signor Bassotto”;
€.   2.000,00  –  Associazione A.P.S. Un’altra storia – Realizzazione evento on-line “ogni giorno”;
€.        450,18 – BRN SRL BERNARDI BIKE PARTS - Acquisto n. 30 caschi BRN Weave;
€.        170,00 – BBBBIKE & C. SNC - Acquisto n. 4 Cavi acciaio Cobra 10/1000;
€.        197,40 – BBBBIKE & C. SNC – Acquisto n. 6 computerini wireless cateye e n. 3 camere d’aria

29”;
€.       675,64 – BALDONI BIKE SHOP SRL – Acquisto n. 26 portapacchi e n. 26 catadiottri led;
€.    308,33 – Compenso personale amministrativo Scuola Capofila.

TOTALE SPESE EFFETTUATE €. 6.301,54; TOTALE SPESE PER LE QUALI SI CHIEDE IL RIMBORSO €.
6.166,60.

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno il Presidente dichiara sciolta l’adunanza alle ore 17,50.

Il Segretario                                                                            Il Presidente del Consiglio di Istituto

      Prof. Orsini Gianluca                  Sig.ra Conti Katia
                  


	SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO:
	Dal 15 al 21 settembre 2022 dalle ore 8.15 alle ore 12,10
	Dal 22 Settembre 2022: orario definitivo dalle ore 8.15 alle ore 13.15
	Le classi ad Indirizzo Musicale inizieranno le lezioni pomeridiane da giovedì 22 settembre 2022 con orario personalizzato.

